Santo Bomingo Este

ASDE .
Ayuntamiento Santo Domingo Este

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Convoca a una empresa o persona fisica, que se encargue del Montaje del
Carnaval Santo Domingo Este 2017, que se celebrara en la avenida Espaiia, del
mun,ipipio Santo Domingo Este, los dias 12, 19 y 26 de febrero del 2017.
ASDE-PCP-2017-02

Atendiendo a que esta Alcaldia en cumplimiento de la constitucién y las leyes de la Republica
Dominicana, realiza procedimientos de compras para la adquisicién de bienes y servicios. Esta
institucién solicita la contratacion de una empresa o persona fisica que se encargue del Montaje
del Carnaval Santo Domingo Este 2017, a celebrarse en la avenida Espafia del municipio Santo
Domingo Este, los dias 12, 19 y 26 de febrero del 2017. En cumplimiento a lo establecido en la

Ley Municipal y los Programas que tiene el Despacho de esta Alcaldia.

En otros aspectos, atender a requerimientos de los organismos de fiscalizacién y control de proveer
informes de gestion y ejecucién precisos y a tiempo, con el nivel de detalle y calidad que ameritan dichos
organismos, se ha realizado el llamado a licitacion para que las empresas especializada en la materia
presenten propuestas al Ayuntamiento Santo Domingo Este, a los fines de elegir la mejor alternativa.

I. OBJETIVO DE LA CONTRATACION

El objetivo de la contratacién consiste en que una empresa reconocida en el mercado, suministre
a este Ayuntamiento en calidad de venta los articulos requeridos por el Ayuntamiento Santo
Domingo Este.

7 [&)
. ZrT NN
; s Ae) " D
Ing. Nelcido Lung/Althanzer; \"o“_'
ey Toagsuy n

. ST
Presidente Comlﬁ@}

LR
AT CRY
H

.

\
I\ N
"W,

.. 15 SN
NG Py
TR

AL DEY

ATt e T
R ayie

~arretera Mella Km. 7 1/2, Santo Domingo Este, Republica Dominicana * Web Site: www.asde.gov.do « Teléfono (809) 788-7676 » Fax: (809) 593-4043



LR

Santo Domingo Este

e e

\—
ASDE .
fiyuntamiento Santo Domingo Este

“ANO DEL BICENTENARIO DEL PROCER FRANCISCO DEL ROSARIO SANCHEZ EN EL MSDE"”

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INVITACION A PRESENTAR OFERTAS POR COMPARACION DE PRECIOS

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE (ASDE).
ASDE-PCP-2017-02

Municipio Santo Domingo Este,
06 de febrero de! 2017

Convocatoria a participar en el Procedimiento por Comparacién de precios:

E! Ayuntamiento Santo Domingo Este, les invita a participar en el procedimiento por Comparacién de Precios, para la Contratacién de una
empresa o persona fisica, que se encargue del Montaje del Carnaval Santo Domingo Este 2017, que se celebrara en la avenida Espafia, los
dias 12, 19 y 26 de Febrero. La adjudicacion se haré a favor del Oferente que presente la mejor propuesta en calidad y precio.

La presente invitacion se hace de conformidad con los Articulos Nos. 16 y 17 de 1a Ley No.

340-06 de fecha Dieciocho (18) de Agosto def Dos Mil Seis (2006) sobre Compras y

Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior modificacién

contenida en la Ley No. 449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006) y el

Decreto No. 543-12 de fecha 6 de septiembre de! Dos Mil Doce (2012).

La fecha limite para presentar su propuesta serd hasta el dia trece (13) de febrero del Aito Dos Mil diecisiete (2017),
de 9:00 A. M a 3:00 P. M en Departamento de Compras y Contrataclones, Palacio Municipal Santo Domingo
Este, Carretera Mella esq. San Vicente de Paul, Tercer nivel. El Oferente debera entregar su propuesta en sobre
cerrado, debidamente identificados con las siguientes informaciones.

Nombre del Oferente/ Proponente

Responsable del Procedimiento de Seleccion:

Nombre de la Entidad Contratante

Presentacién de su propuesta:

Referencia del Procedimiento: Ref. ASDE-PCP-2017-02
NO ABRIR ANTES DEL 14/02/2017.

Depositar en el mismo sobre:

Registro de Proveedores del Estado (RPE).

Certificacion de Impuesto y TSS al dia.

Copia de RNC.

Copia de Registro Mercantil.

Copia de Cedula de ldentidad y Electoral

Copia de los Estatutos Sociales de la empresa.

Lista de la composicién accionaria, debidamente Registrada y Certificada.
Condicién de Pago.

@ NP s NS

Farratera Mella Km. 7 1/2. Santo Domingo Este, Republica Dominicana * Web Site: www.asde.gov.do « Teléfono (809) 788-7676 » Fax: (809) 593-4043



Santo Domingo Este

m .
Ayuntamiento Santo Domingo Este

El (Los) Oferente (s) contaran con un plazo de cinco (5) dias hdébiles para constituir la Garantia de Fiel Cumplimiento
del Contrato, conforme a lo establecido en el Cronograma de Actividades.

Lc;s' Oferentes/Proponentes deberan estar inscritos y habilitados en el Registro de Proveedores del Estado,
administrado por la DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS. (NOMBRE DE LA ENTIDAD
CONTRATANTE), se notificara dentro de un plazo de Cinco (5) dias habites a partir de la expedicién del acto
administrativo la adjudicacién. Cualquier consulta o aclaracion, conforme al Cronograma de Actividades del
Procedimiento de Referencia, los datos de contacto son los siguientes:

Nombre: Carlito Rodriguez: Encargado de Compras y Contrataciones

Nombre de la Entidad Contratante: Ayuntamiento Santo Domingo Este,

Direccién: Carretera Mella esq. San Vicente de Paul, Palacio Municipal, Tercer Nivel, Teléfono: (809) 788-7676 ext.
3056. E-mail: compras@asde.gov.do.

,/' « :r'is'
Lupa/Almanzar
iston

Carretera Meila Km. 7 1/2, Santo Domingo Este, Republica Dominicana * Web Site: www.asde.gov.do * Teléfono (809) 788-7676 * Fax: (809) 593-4043



001

001

001

001
001
001
001
001
001

001
001

001
001
001

400
001

001
001
010

002
010

001
001

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE
CARNAVAL DOMINGO 12 DE FEBRERO 2017

UNA TARIMA EJECUTIVA TAMANO 32*32*4 PIE DE
ALTURA CON ESCALERAS LATERALES Y PASA ;
MANQOS |
UNA TARIMA LATERAL TAMARO 64*4*6 DE
ALTURA CON ESCALERAS Y PASAMANOS
CORREDIZA

TARIMA 16*16*4 TECHADA PARA JURADO
TARIMA 32*24*4 CON ESCALERA Y PASAMANOQS
TARIMA TV. 12*12*4 TECHADA ‘

TECHO 35*32*15 EN TRUSS REFORZADO

TECHO TAMANO 64*15*12 ‘
EQUIPO DE SONIDO MARCA NEXO PROFESIONAL
CONSOLA DIGITAL SISTEMA DE MONITORES RACK
Y CABLERIAS

EQUIPO DE LUCES MOVILES DE 16 MOVILES BIN %4
PARES DE LED Y MINIBRUTOS

META HALIDE PARA ILUMINAR EL AREA DE
SEGURIDAD Y LOS ARRECIFES

32 PARES DE LUCES LED PARA ILUMINAR TARIMAS
Y DECORACION CABLERIA

UNA PLANTA DE 60KW CON TODO INCLUIDO
TRUS DE ALUMINIO PARA PLOTERS TARIMA
PRINCIPAL 25*8

SOUN WIND

TORRES PARA BAJANTES

CIERRE EN MALLAS CICLONICAS AEREAS
VULNERABLES

VALLAS DE SEGURIDAD

FULGUN MOVIL HOME PARA OFICINAS !
COORDINADGORA |

DECORACION ALUSIVA AL CARNAVALY TEMA
UN BANO EJECUTICO VIP

BANQS MOVILES

CARPAS GIGANTES 6*12

MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES CON
ESTRUENDOS

PLANTA DE 65 KW TARIMA PRINCIPAL
PLANTA DE 25kW MOVIL HOME



AYUNTAIVIIEIN IV DAMINIY LAIVHITINY b ) b

CARNAVAL DOMINGO 19 DE FEBRERO 2017

001  UNA TARIMA EJECUTIVA TAMARO 32*32*4 PIE DE
ALTURA CON ESCALERAS LATERALES Y PASA
MANOS

001  UNA TARIMA LATERAL TAMANO 64%4*6 DE |
ALTURA CON ESCALERAS Y PASAMANOS
CORREDIZA ;

001  TARIMA 16*16*4 TECHADA PARA JURADO |
TARIMA 32*24%4 CON ESCALERA Y PASAMANOS |
TARIMA TV. 12*12*4 TECHADA

001  TECHO 35*32*15 EN TRUSS REFORZADO

001  TECHO TAMARNO 64*15*12

001  EQUIPO DE SONIDO MARCA NEXO PROFESIONAb
CONSOLA DIGITAL SISTEMA DE MONITORES RACK
Y CABLERIAS

001  EQUIPO DE LUCES MOVILES DE 16 MOVILES BIN 24
PARES DE LED Y MINIBRUTOS

001  META HALIDE PARA ILUMINAR EL AREA DE
SEGURIDAD Y LOS ARRECIFES

001 32 PARES DE LUCES LED PARA ILUMINAR TARIMAS
Y DECORACION CABLERIA

001  UNA PLANTA DE 60KW CON TODO INCLUIDO

001  TRUS DE ALUMINIO PARA PLOTERS TARIMA
PRINCIPAL 25*8

001  SOUN WIND

001  TORRES PARA BAJANTES

001  CIERRE EN MALLAS CICLONICAS AEREAS
VULNERABLES

400  VALLAS DE SEGURIDAD

001  FULGUN MOVIL HOME PARA OFICINAS
COORDINADORA

001  DECORACION ALUSIVA AL CARNAVAL Y TEMA

001  UN BANO EJECUTICO VIP

010  BANOS MOVILES

002 CARPAS GIGANTES 6*12

010 MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES CON
ESTRUENDOS

001 PLANTA DE 65 KW TARIMA PRINCIPAL

001 PLANTA DE 25KW MOVIL HOME



FINAL CARNAVAL DOMINGO 26 DE FEBRERO

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE

2017

001

001

001
001

001
001

001
001
001
002
010

001 -

010
001
001
001
001
001

001

032

001
001

010

001

004

UNA TARIMA EJECUTIVA TAMANO 120%32*4 *

5

PIE DE ALTURA CON ESCALERAS LATERALES Y PASA

MANOS

UNA TARIMA TAMANO 32*24*4 DE ALTURA CON

ESCALERAS Y PASAMANOS

TARIMA 16*16*4 TECHADA PARA JURADO
TARIMA 32°24*4 DE ALTURA CON ESCALERAS
PASAMANOS

TARIMA TV, 12*12*4 TECHADA
TECHO 120*32*15 EN TRUSS

TECHO TAMANO 32*25*15

TECHO TAMANO 32*25*15

SHOW DE CONFETTIS CON ESPECIALES
CARPAS GIGANTES

BANOS MOVILES

BANO VIP

10 MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES
DECORACION-FULL ALUSIVA AL CARNAVAL
PLANTA DE 65 KW TARIMA PRINCIPAL
PLANTA DE 25KW MOVIL HOME s
EQUIPO DE SONIDO ARCA NEXO
PROFESIONALCONSOLA DIGITAL SISTEMA DE
MONITORESRACK Y CABLERIA

EQUIPO DE LUCES MOVILES DE 16 MOVILES BN 24

PARES DE LED Y MINIBRUTOS
META HALIDE PARA ILUMINAR EL AREA DE
SEGURIDAD Y LOS ARRECIFES

PARES DE LUCES LED PARA ILUMINAR TARIMAS Y

DECORACION

SOUN WIND PARA SONIDO |
FULGON MOVIL HOME PARA OFICINAS |
COORDINADORA

MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES CON
ESTRUENDOS
CIERRE CON MALLAS CICLONICAS AREAS
VULNERABLES
PANTALLAS PLASMA DE 50 PULGADAS TV CON
CIRCUITOS




