111

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Convoca a una empresa o persona física, que se encargue del Montaje del Carnaval Santo Domingo Este 2017, que se celebrara en la avenida España, del municipio Santo Domingo Este, los días 12, 19 y 26 de febrero del 2017.

ASDE-PCP-2017-02

Atendiendo a que esta Alcaldía en cumplimiento de la constitución y las leyes de la República Dominicana, realiza procedimientos de compras para la adquisición de bienes y servicios. Esta institución solicita la contratación de una empresa o persona física que se encargue del Montaje del Carnaval Santo Domingo Este 2017, a celebrarse en la avenida España del municipio Santo Domingo Este, los días 12, 19 y 26 de febrero del 2017. En cumplimiento a lo establecido en la Ley Municipal y los Programas que tiene el Despacho de esta Alcaldía.

En otros aspectos, atender a requerimientos de los organismos de fiscalización y control de proveer informes de gestión y ejecución precisos y a tiempo, con el nivel de detalle y calidad que ameritan dichos organismos, se ha realizado el llamado a licitación para que las empresas especializada en la materia presenten propuestas al Ayuntamiento Santo Domingo Este, a los fines de elegir la mejor alternativa.

I. OBJETIVO DE LA CONTRATACIÓN

El objetivo de la contratación consiste en que una empresa reconocida en el mercado, suministre a este Ayuntamiento en calidad de venta los artículos requeridos por el **Ayuntamiento Santo Domingo Este.**

Ing. Nelcido Ant, Luna Almanzar

Presidente Comision



"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PROCER FRANCISCO DEL ROSARIO SANCHEZ EN EL MSDE"

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTAS POR COMPARACION DE PRECIOS

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE (ASDE).

ASDE-PCP-2017-02

Municipio Santo Domingo Este, 06 de febrero del 2017

Convocatoria a participar en el Procedimiento por Comparación de precios:

El Ayuntamiento Santo Domingo Este, les invita a participar en el procedimiento por Comparación de Precios, para la Contratación de una empresa o persona física, que se encargue del Montaje del Carnaval Santo Domingo Este 2017, que se celebrara en la avenida España, los días 12, 19 y 26 de Febrero. La adjudicación se hará a favor del Oferente que presente la mejor propuesta en calidad y precio.

La presente invitación se hace de conformidad con los Artículos Nos. 16 y 17 de la Ley No. 340-06 de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006) sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior modificación contenida en la Ley No. 449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006) y el Decreto No. 543-12 de fecha 6 de septiembre del Dos Mil Doce (2012).

La fecha límite para presentar su propuesta será hasta el día trece (13) de febrero del Año Dos Mil diecisiete (2017), de 9:00 A. M a 3:00 P. M en Departamento de Compras y Contrataciones, Palacio Municipal Santo Domingo Este, Carretera Mella esq. San Vicente de Paul, Tercer nivel. El Oferente deberá entregar su propuesta en sobre cerrado, debidamente identificados con las siguientes informaciones.

Nombre del Oferente/ Proponente Responsable del Procedimiento de Selección:

Nombre de la Entidad Contratante Presentación de su propuesta:

Referencia del Procedimiento: Ref. ASDE-PCP-2017-02

NO ABRIR ANTES DEL 14/02/2017.

Depositar en el mismo sobre:

- 1. Registro de Proveedores del Estado (RPE).
- 2. Certificación de Impuesto y TSS al día.
- 3. Copia de RNC.
- 4. Copia de Registro Mercantil.
- 5. Copia de Cedula de Identidad y Electoral
- 6. Copia de los Estatutos Sociales de la empresa.
- 7. Lista de la composición accionaria, debidamente Registrada y Certificada.
- 8. Condición de Pago.

El (Los) Oferente (s) contaran con un plazo de cinco (5) días hábiles para constituir la Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato, conforme a lo establecido en el Cronograma de Actividades.

Los Oferentes/Proponentes deberán estar inscritos y habilitados en el Registro de Proveedores del Estado, administrado por la DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS. (NOMBRE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE), se notificará dentro de un plazo de Cinco (5) días hábiles a partir de la expedición del acto administrativo la adjudicación. Cualquier consulta o aclaración, conforme al Cronograma de Actividades del Procedimiento de Referencia, los datos de contacto son los siguientes:

Nombre: Carlito Rodríguez: Encargado de Compras y Contrataciones

Nombre de la Entidad Contratante: Ayuntamiento Santo Domingo Este,

Dirección: Carretera Mella esq. San Vicente de Paul, Palacio Municipal, Tercer Nivel, Teléfono: (809) 788-7676 ext.

3056. E-mail: compras@asde.gov.do.

Ing. Nelcido Ant. Luna Almanzar



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE CARNAVAL DOMINGO 12 DE FEBRERO 2017

001	UNA TARIMA EJECUTIVA TAMAÑO 32*32*4 PIE DE
002	ALTURA CON ESCALERAS LATERALES Y PASA
	MANOS
001	UNA TARIMA LATERAL TAMAÑO 64*4*6 DE
, OOL	ALTURA CON ESCALERAS Y PASAMANOS
	CORREDIZA
001	TARIMA 16*16*4 TECHADA PARA JURADO
•••	TARIMA 32*24*4 CON ESCALERA Y PASAMANOS
	TARIMA TV. 12*12*4 TECHADA
001	TECHO 35*32*15 EN TRUSS REFORZADO
001	TECHO TAMAÑO 64*15*12
001	EQUIPO DE SONIDO MARCA NEXO PROFESIONAL
	CONSOLA DIGITAL SISTEMA DE MONITORES RACK
	Y CABLERIAS
001	EQUIPO DE LUCES MOVILES DE 16 MOVILES BIN 24
	PARES DE LED Y MINIBRUTOS
001	META HALIDE PARA ILUMINAR EL AREA DE
	SEGURIDAD Y LOS ARRECIFES
001	32 PARES DE LUCES LED PARA ILUMINAR TARIMAS
	Y DECORACION CABLERIA
001	UNA PLANTA DE 60KW CON TODO INCLUIDO
001	TRUS DE ALUMINIO PARA PLOTERS TARIMA
	PRINCIPAL 25*8
001	SOUN WIND
001	TORRES PARA BAJANTES
001	CIERRE EN MALLAS CICLONICAS AEREAS
	VULNERABLES
400	VALLAS DE SEGURIDAD
001	FULGUN MOVIL HOME PARA OFICINAS
	COORDINADORA
001	DECORACION ALUSIVA AL CARNAVAL Y TEMA
001	UN BAÑO EJECUTICO VIP
010	BAÑOS MOVILES
002	CARPAS GIGANTES 6*12
010	MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES CON
	ESTRUENDOS
001	PLANTA DE 65 KW TARIMA PRINCIPAL
001	PLANTA DE 25KW MOVIL HOME

CARNAVAL DOMINGO 19 DE FEBRERO 2017

001	UNA TARIMA EJECUTIVA TAMAÑO 32*32*4 PIE DE ALTURA CON ESCALERAS LATERALES Y PASA
	MANOS
001	UNA TARIMA LATERAL TAMAÑO 64*4*6 DE
	ALTURA CON ESCALERAS Y PASAMANOS
	CORREDIZA
001	TARIMA 16*16*4 TECHADA PARA JURADO TARIMA 32*24*4 CON ESCALERA Y PASAMANOS
	TARIMA TV. 12*12*4 TECHADA
004	TECHO 35*32*15 EN TRUSS REFORZADO
001	TECHO 33 32 13 EN TROSS NEL ONELLO
001	TECHO TAMAÑO 64*15*12
001	EQUIPO DE SONIDO MARCA NEXO PROFESIONAL
001	CONSOLA DIGITAL SISTEMA DE MONITORES RACK
	Y CABLERIAS
001	EQUIPO DE LUCES MOVILES DE 16 MOVILES BIN 24
• • •	PARES DE LED Y MINIBRUTOS
001	META HALIDE PARA ILUMINAR EL AREA DE
	SEGURIDAD Y LOS ARRECIFES
001	32 PARES DE LUCES LED PARA ILUMINAR TARIMAS
	Y DECORACION CABLERIA
001	UNA PLANTA DE 60KW CON TODO INCLUIDO
001	TRUS DE ALUMINIO PARA PLOTERS TARIMA
	PRINCIPAL 25*8
001	SOUN WIND
001	TORRES PARA BAJANTES
001	CIERRE EN MALLAS CICLONICAS AEREAS
	VULNERABLES
400	VALLAS DE SEGURIDAD
001	FULGUN MOVIL HOME PARA OFICINAS
	COORDINADORA
001	DECORACION ALUSIVA AL CARNAVAL Y TEMA
001	UN BAÑO EJECUTICO VIP
010	BAÑOS MOVILES
002	CARPAS GIGANTES 6*12
010	MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES CON
-	ESTRUENDOS
001	PLANTA DE 65 KW TARIMA PRINCIPAL
001	PLANTA DE 25KW MOVIL HOME

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE FINAL CARNAVAL DOMINGO 26 DE FEBRERO 2017

901	UNA TARIMA EJECUTIVA TAMAÑO 120*32*4 *5
	PIE DE ALTURA CON ESCALERAS LATERALES Y PASA
	MANOS
001	UNA TARIMA TAMAÑO 32*24*4 DE ALTURA CON
	ESCALERAS Y PASAMANOS
001	TARIMA 16*16*4 TECHADA PARA JURADO
001	TARIMA 32*24*4 DE ALTURA CON ESCALERAS Y
	PASAMANOS
001	TARIMA TV. 12*12*4 TECHADA
001	TECHO 120*32*15 EN TRUSS :
001	TECHO TAMAÑO 32*25*15
001	TECHO TAMAÑO 32*25*15
0.01	SHOW DE CONFETTIS CON ESPECIALES
002	CARPAS GIGANTES
010	BAÑOS MOVILES
001	BAÑO VIP
010	10 MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES
001	DECORACION FULL ALUSIVA AL CARNAVAL
001	PLANTA DE 65 KW TARIMA PRINCIPAL
001	PLANTA DE 25KW MOVIL HOME
001	EQUIPO DE SONIDO ARCA NEXO
	PROFESIONALCONSOLA DIGITAL SISTEMA DE
	MONITORES RACK Y CABLERIA
001	EQUIPO DE LUCES MOVILES DE 16 MOVILES BIN 24 PARES DE LED Y MINIBRUTOS
001	META HALIDE PARA ILUMINAR EL AREA DE
	SEGURIDAD Y LOS ARRECIFES
032	PARES DE LUCES LED PARA ILUMINAR TARIMAS Y
	DECORACION
001	SOUN WIND PARA SONIDO
001	FULGON MOVIL HOME PARA OFICINAS
	COORDINADORA
010	MINUTOS DE FUEGOS ARTIFICIALES CON
	ESTRUENDOS
001	CIERRE CON MALLAS CICLONICAS AREAS
	VULNERABLES
004	PANTALLAS PLASMA DE 50 PULGADAS TV CON CIRCUITOS